60. Legatum Simonettam, cùm post Mantuani mortem ambiter primum inter Praesides locum (quippe Osijus, et si maior, languidior erat) dissuasiisse Pontifici omnem in Concilio mutationem, vti periculosa. E contrario ex litteris Borromæi ad virumque scriptus con-

HISTORIAE SVAVIS:

conferat, Pontificem ipsorum precibus sollicitatum, subrogasse duos Legatos Mantuano extinto, & Altempio dì gresso. *Ibid.*

60. In litteris vltro citroque inter Cæfarem Pontificemque datus, plura scripta vicissim aculeatè & contentiose. Hoc falsum omnino est, vt patet ex ipsis litteris quæ extant *Lib. 20. c. 8.*

61. Camillum Olium, cum Mantuanam Cardinalis Mantuani corpus deportasset, ibi, diuersis causis obtentis, fuisse ad tribunal Fidei accersitum: sed reuerà ob eam causam, quòd adhuc vigeret indignatio concepta aduersus Mantuanū & superiores de mancione contentiones. At Olius Tridenti retentus fuit post Mantuani obitum, cum ijs omnibus muneribus, quibus superstite Mantuano fungebatur; & post Moroni aduentum donatus fuit stipendio menstruo quadraginta aureorum præsentis laboris ergo, ac præterea Pontifici commendatus, vt alijs præmijs ob antecedens promeritum exciperetur. *Lib. 20. c. 9.*

62. Nuntium pacis, in Gallia cum hugonotis firmatae, Tridentum fuisse perlatum 20. Aprilis. Id tamen tribus hebdomadis antè in omnibus Tridentinis monumentis extat. *Lib. 20. c. 12.*

63. Cardinalem Moronum in congressibus cum Ferdinando habitis, illi ostendisse, nullum ex Concilio frumentum sperabilem esse: quod falsum euincitur. *Lib. 20. c. 15.*

64. Moronum cum Cæfare, eiusque filio Rege Romanorum, occultiora tractasse. At id temporis Rex Romanorum Oeniponte distabat, adeò ut numquam simul égerint. *Ibid.*

65. Cardinalem Lotharingum in suo suffragio asservuisse, Episcopatum & Cardinalatum intor se repugnare, adeò quo improbasse Cardinales Episcopos.

Pars III.

Is tamen contrarium aperte proponuit. *Lib. 20. c. 17.*

66. Eum in unico congressu suum suffragium dicendo absoluisse. Ipsius tamen suffragium diuisum fuit in plures congressus; unde ingens al. occationum materia. *Ibid.*

67. Massarello, qui, cùn esset Concilio à secretis, ob calculorum mortuum se subduxerat, fuisse suffectum Episcopum Campanensem: atque ita per se compositam difficultatem de Cæfaris petitione vt duo essent à secretis Conciliij, ut pote occasione Massarelli excitata. Id tamen diuerissimam sane ratione contigit, vt pater ex *Lib. 21 cap. 3.*

68. Fuisse exatajam quantidam formulam responsi reddendi Birago, Regis Gallie administro, in qua pacificatio Gallica comprobatur; sed illam, cùm à Legaris Lotharingo ostensa esset, ab hoc fuisse improbatam, adeoque aliam formulam fictiorem exhibitam. Potrò numquam Legati cogitatunt à Synodo quidquam proferendum quo huiusmodi pacificatio approbaretur: tantumque à vero abest, Lotharingum id illis dissuasisse, vt is è contrario in congregacione contenderit, ne Patres Regi mestriam adderent, factum huiusmodi male interpretando. *Ibid.*

69. Comitem Lunensem medio circiter lunio cœpisse euulgare mandata regia super particula *proponentibus Legatis*; quasi tunc ad se missa, virgente Gallie Reginâ, quæ conata fuitat Philippum Hispanie Regem permouere ad translationem, caulata, Concilio Tridenti libertatem nullam esse. At Comes primâ die quâ Tridentum attigit, & antequam ex Gallia in Hispaniam ea de re Orator mitteretur, regia hac mandata Morono quam efficacissime exposuerat. *Lib. 21. c. 5.*

70. Moronum nihil commotum ex
Y y y y y ea

S Y L L A B V S E R R O R V M

ea Comitis petitione, & ne voluisse quidem ut id Pontifici significaretur, gnarum, id actum in gratiam Reginæ hoc urgentis, antequam hæc decreuerit Pontifici in rebus Concilij satisfacere. Qued. adèò à veritate alienum est, vt non solum L. gal. opus fuerit id ad Pontificem prescribere, sed etiam exhibere Oratori, si ipse in proposito persistet, se Pontificis id præcipiens accepito iam mandato obtineperaturos. *Ibid.*

71. Ob cœsponsum à Morono hac de re Pontifici redditum, scilicet, se potius cupere legationem deferere, quām huiusmodi declarationi vñquam consentire, sollicitudinem fuisse collegis iniectam; cùm Moronus de eo responso cum reliquis non deliberasset, ac insuper videretur velle supra alios insurge. Porro exstant geminæ Legatorum litteræ, communī consensu ad Pontificem scriptæ, quibus hæc eadem sententia continetur, omnibus proficiens, se malle veniam potius abeundi, quām huiusmodi rem exequi. *Ibid.*

72. Casarem suam tunc Comiti Lunensi, vt Regem Hispanum ab eo proposito deflesteret; & si dubitaretur, inde futurom Conclitorum libertatem violatum iri: satis fore, si ea declaratio in fine Concilij poneretur. Hoc tamen multò ante, & ab ipsis Legatis Comiti propositum fuerat. *Ibid.*

73. Composito inter Oratores tumultu, ob prærogatiuam orto, Lotharingum proposuisse aliud temperamentum, vt duo disceptata capia omittentur. At tumultus sedatus fuit inunte Iulio; & tertiâ Iunij missus fuerat Romam cum hoc Lotharingi temperamento is qui Gualterio ab pistolis erat. Et Musotius, qui tunc Lotharingo à secretis erat, eius comprobacionem ad hunc deculit, quo tempore tumultus magis feruebat. *Lib. 21. c. 13.*

74 Cardinalem Lotharingum, ijs diebus Romanam inuitatum humanissimis Pontificis litteris, statuisse ijs in rebus illi profus gratificari: quare post alios adhibitos conatus coactum fuisse illum cœtum ex multis primarijs Patribus, in quo iacta fuere fundamenta concordia super mansione & Ordine ante generalem congressum. Hic tamen priuatus cœtus coactus fuit multò ante quām Pontifex Lotharingum Romanam inuitasset. *Ibid.*

75. Archiepiscopum Hydruntinum omnibus vitibus sese concordia oppo-
suisse. Et tamen Legati illi tribuunt præcipuum eius rei laudem; & à Botromao in litteris scriptis ornatur præclaro testimonia, quo nomine Pontificis signifi-
cat, rem huic gratissimam ab Hydrun-
tino factam. *Ibid.*

76. In Sessione vigesimatercia pleroque Hispanos consensisse Decretis doctrinam continentibus, adiecta conditione, vt Legati præstarent id quod sui Regis Oratori promiserant, nempe (quemadmodum Suavis ait) quando Pontificis auctoritas Florentinæ Synodi verbis statueretur, etiam declaratum iri, institutionem Epilcoporum pertinere ad ius diuinum. Sed è contrario patet ex Actis, solum tres Hispanos Episcopos, & non omnes assensisse illis Decretis appositâ conditione: & ex his vñus, scilicet Auoledianus, generatim mentionem fecit cuiusdam promissio-
nis Legatorum super sexto & octauo Canone, haud exprimens cui vel quid promissum. *Ibid.*

77. Legatos, cùm Comes Lunensis proposuisset vt Protestantes ad Concilium vocarentur, respondisse, maturè se de ea re deliberaturos. At Moronus fidenter respondit, huiusmodi inuitationem fore inutilem. *Lib. 22. c. 1.*

78. Ab Oratoribus Hispanicis, Romæ agentibus apud Pontificem, fuisse ex-
cusa-

cusatum Comitem Lunensem, qui Concilij fini aduersabatur. Hi tamen affirmarunt, id Regis mentis esse hand posse; & vehementes ad Comitem dedere litteras, quatum exemplar exhibuere Pontifici, qui & illud Legatis communicauit. *Ibid.*

79. Intercessionem Venetorum pro Gracis ipsorum ditionis, de matrimoniorum consummatorum dissolutione super causa adulterij, fuisse circa quadam uitationem in genere. Et tamen Veneti proposuerunt ipsam verborum formulam, quæ accepta est. *Lib. 22. c. 4*

80. Turbationem quæ Mediolanensis prouincia populos & Episcopos inciserat, quod Hispanicum Fidei tribunal in eam prouinciam inducendum esset, sed utram ex eo tantum, quod Hispani, edocti Belgicis turbis, incepto detinissent. At quies in te contigit, quod Pontifex Mediolanentibus & Patribus significauit, sibi certum ac firmum, etiusmodi testamento repugnare. *Lib 22. cap. 8.*

81. Pontificem, cognitis variis Oratorum petitionibus super motum emendatione, exarsisse ad finem Synodo imponendum. Et tamen ante id ardet Legatis commendarat. *Ibid.*

82. Gallos Oratores, quod Patres colibèrent à Decreto quod super Principibus molebantur, euulgasse mandatum quo iubebantur contestatione vii; sed contrà quām vellent evenisse, cùm permovissent plusquam centum Patres, vt scrip:o conspirarent, se de nullo capite dicturos, nisi caput de Principibus reponeretur. At Oratores adeò celagere illud mandatum, vt non solum Episcopi, sed ne Legati quidē, & Cæsarei illud odorati potuerint. Insuper Patres de eo capite fremuere 10. Septembribus: adeoque hic fremitus non potuit oriri ob regium mandatum, quod, vii Suavis narrat, undecimo